
Sevilla, 25 de agosto 2011 BOJA núm. 167 Página núm. 59

5.  Anuncios

5.1.  Subastas y concursos de obras, suministros y servicios públicos

 CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA

RESOLUCIÓN de 26 de julio de 2011, de la Secre-
taría General de Ordenación del Territorio y Urbanismo, 
sobre corrección de errores de la Resolución de 24 de 
mayo de 2011, por la que se anuncia la contratación de 
servicios. (PD. 2950/2011).

Publicada en el BOJA núm. 106, de 1 de junio de 2011, 
Resolución de 24 de mayo de 2011, de la Secretaría General 
de Ordenación del Territorio y Urbanismo, por la que se anun-
cia la contratación de servicios por procedimiento abierto y va-
rios criterios de adjudicación, de los expedientes: 2011/0110 
(21.030SV.11) y 2011/0111 (21.025SV.11), por la presente se 
informa que los citados contratos se refieren a actuaciones 
cofinanciadas por la Unión Europea con Fondos Europeos de 
Desarrollo Regional, con cargo al Programa Operativo de An-
dalucía FEDER 2007-2013 (P.O.A. FEDER 2007-2013), con una 
tasa de cofinanciación de 75%.

Sevilla, 26 de julio de 2011.- La Secretaria General, Gloria 
Vega González. 

 RESOLUCIÓN de 4 de agosto de 2011, de la Dele-
gación Provincial de Almería, por la que se hace pública 
la participación financiera de la Unión Europea en los 
anuncios de licitación de los contratos administrativos 
que se relacionan. 

La Orden de 23 de julio de 2008 (BOJA núm. 151, de 
30.7.2008), por la que se establecen normas para la gestión 
y coordinación de las intervenciones cofinanciadas con Fondos 
Europeos en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Anda-
lucía para el periodo de programación 2007-2013, establece 
en su artículo 46 que todas las actuaciones cofinanciadas con 
fondos incluidas en el ámbito de la Orden estarán sujetas a las 
obligaciones en materia de información y publicidad reguladas 
en el Reglamento (CE) núm. 1083/2006 del Consejo, de 11 de 
julio, y en el Reglamento (CE) núm. 1828/2006 de la Comisión, 
de 8 de diciembre. Estas obligaciones se regulan en el artículo 
50 de la misma Orden para los contratos administrativos, tanto 
en la fase de licitación como en la fase de adjudicación.

Con la presente Resolución se trata de cumplir con las obli-
gaciones en materia de información y publicidad en los expe-
dientes de contratación, tramitados por la Delegación Provincial 
de la Consejería de Obras Públicas y Vivienda en Almería, y cofi-
nanciado con fondos europeos, haciendo mención a la cofinan-
ciación europea en sus anuncios de licitación y adjudicación.

Por lo expuesto, de conformidad con lo dispuesto en la 
Orden de 23 de julio de 2008, y en virtud de las facultades 
delegadas por la Orden de 29 de diciembre de 2000 (BOJA 
núm. 4, de 11.1.2001), de la Consejería de Obras Públicas y 
Transportes, de delegación de competencias en diversos órga-
nos de la Consejería,

R E S U E L V O

Hacer pública la participación financiera de la Unión Euro-
pea en los anuncios de licitación y adjudicación de los contra-
tos administrativos que se relacionan en el Anexo a la presente 
Resolución, incorporando a los mismos la mención siguiente:

«Actuación cofinanciada por la Unión Europea.
Programa Operativo FEDER para Andalucía 2007-2013.
Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER).
Tasa de cofinanciación: 65%.»

A N E X O

RELACIÓN DE EXPEDIENTES COFINANCIADOS 
CON FONDOS FEDER

1.  Expediente 2009/0253 (01-AL-1507-0.0-0.0-PC). Obras de 
mejora de firme y seguridad vial en la travesía de Canjáyar 
en la carretera A-348 (Almería).

  Publicación licitación: BOJA núm. 158, de fecha 14.8.2009.
  Publicación adjudicación: BOJA núm. 56, de fecha 22.3.2010.
  Adjudicatario: UTE Constructora Hormigones Martínez, S.A., 

Padela Infraestructuras, S.A.
 Tasa de cofinanciación: 65%.

2.  Expediente 2009/0302 (01-AL-1509-0.0-0.0-PC). Adecua-
ción funcional de un tramo de la antigua carretera C-3325, 
del p.k. 0+680 al 6+020. Actual A-1100. Travesía de Can-
toria (Almería).

  Publicación licitación: BOJA núm. 158, de fecha 14.8.2009.
  Publicación adjudicación: BOJA núm. 56, de fecha 22.3.2010. 
 Adjudicatario: Padela Infraestructuras, S.A.
 Tasa de cofinanciación: 65%.

3.  Expediente 2009/0336 (03-AL-1562-0.0-0.0-SV). Protección 
de taludes mediante malla de triple torsión en carretera A-
1100, p.k. 40+000 al 53+400, tt.mm. de Albanchez y Can-
toria (Almería).

  Publicación licitación: BOJA núm. 154, de fecha 10.8.2009.
  Publicación adjudicación: BOJA núm.: 47, de fecha 10.3.2010.
 Adjudicatario: UTE: C.R.C.-Goyca.
 Tasa de cofinanciación: 65%.

4.  Expediente 2009/0344 (02-AL-1569-0.0-0.0-CS). Cons-
trucción de vías de servicio y ordenación de accesos en la 
carretera A-358, p.k. 14+500 al p.k. 15+500, t.m. Dalías 
(Almería).

 Publicación licitación: BOJA núm. 154, de fecha 10.8.2009.
 Publicación adjudicación: BOJA núm. 56, de fecha 22.3.2010.
 Adjudicatario: Firmes y construcciones, S.A. (Fircosa).
 Tasa de cofinanciación: 65%.

Almería, 4 de agosto de 2011.- El Delegado, P.A., el
Secretario General, José Enrique Arriola Arriola. 

 CONSEJERÍA DE EMPLEO

 RESOLUCIÓN de 22 de agosto de 2011, de la 
Dirección Provincial de Sevilla del Servicio Andaluz de 
Empleo, por la que se anuncia la licitación para la con-
tratación, mediante procedimiento abierto que se cita. 
(PD. 2952/2011).

1. Entidad adjudicadora. Datos generales y datos para la 
obtención de la información.

a) Organismo: Dirección Provincial de Sevilla del Servicio 
Andaluz de Empleo.



Página núm. 60 BOJA núm. 167 Sevilla, 25 de agosto 2011

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría Pro-
vincial.

c) Obtención de documentación e información.
1. Dependencia: Secretaría Provincial.
2. Domicilio: Avda. República Argentina, núm. 21-B.
3. Localidad y código postal: Sevilla, 41011.
4. Teléfono: 955 065 730.
5. Telefax: 955 065 774.
6. Correo electrónico: sandres.cuenca@juntadeandalucia.es.
7.  Dirección de internet del perfil del contratante: www.

juntadeandalucia.es/contratacion/.
8.  Plazo límite de obtención de documentación e infor-

mación: Finalizará el octavo día natural siguiente a la 
fecha de publicación de este anuncio en el Boletín 
Oficial a las 14,00 horas. Si fuera domingo o festivo, 
se trasladará al siguiente día hábil.

d) Número de expediente: DPSAESE/3/2011.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de seguridad y vigilancia de las 

dependencias de varias Oficinas de Empleo pertenecientes a 
Dirección Provincial de Sevilla del Servicio Andaluz de Empleo, 
especificadas en el Anexo I, del Pliego de Prescripciones Técni-
cas que rige esta contratación.

c) División por lotes y número de lotes/número de unida-
des: No procede.

d) Lugar de ejecución: 
a)Domicilio y localidad y código postal:

1.  Oficina de Empleo en el municipio de Alcalá de Gua-
daíra: C/ Duquesa de Talavera, 21-23, C.P.: 41.500.

2.  Oficina de Empleo en el municipio de Camas: C/ Ba-
leares, s/n, C.P.: 41.900.

3.  Oficina de Empleo en el municipio de Cantillana: 
C/ Alfonso Fraile, núm. 4, C.P. 41.320.

4.  Oficina de Empleo en el municipio de Dos Hermanas: 
C/ Orippo, núm. 8, C.P.: 41.701.

5.  Oficina de Empleo en el municipio de Puebla del Río: 
C/ Antonio Montero, núm. 10-12, C.P.: 41.130.

6.  Oficina de Empleo en el municipio de San Juan de Az-
nalfarache: Avda. 28 de Febrero, núm. 70, C.P.: 41.920.

7.  Oficina de Empleo en el municipio de San José Rinco-
nada: C/ Virgen del Pilar, s/n, C.P.: 41.300.

8.  Oficina de Empleo en el municipio de Sanlucar la Ma-
yor: Plaza de la Constitución, núm. 20, C.P.: 41.800.

9.  Oficina de Empleo en el municipio de Utrera: Avda. de 
los Naranjos, núm. 9, C.P.: 41.710.

10.  Oficina de Empleo en Sevilla capital – Amate: Avda. 
San Juan de la Cruz, núm. 42, C.P.: 41.006.

11.  Oficina de Empleo en Sevilla capital – Cruz Roja: 
C/ José María de Mena, s/n, C.P.: 41.008.

12.  Oficina de Empleo en Sevilla capital – Sevilla Este: 
C/ Augusto Peyre, s/n, C.P.: 41.020.

13.  Oficina de Empleo en Sevilla capital – Huerta de la 
Salud: C/ Dr. José María Bedoya, Edf. Évora, 5-7, C.P.: 
41.004.

14.  Oficina de Empleo en Sevilla capital – Nervión (an-
tigua Luis Montoto): C/ Benito Mas y Prat, núm. 5, 
C.P.:41.007.

15.  Oficina de Empleo en Sevilla capital – Macarena: 
C/ Macarena, núm. 46-48, C.P.: 41.003.

16.  Oficina de Empleo en Sevilla capital – Triana: C/ Febo, 
núm. 7-9, C.P.: 41.010.

b) Plazo de ejecución: Veinticuatro meses.
c) Admisión de prórrogas: Si.
d) Establecimiento de un acuerdo marco: No procede.
e) Sistema dinámico de adquisición: No procede.
f) CPV ( Referencia de Nomenclatura): 79714000-2.
3. Tramitación y procedimiento. 
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No procede.
d) Criterio de adjudicación: Los establecidos en el Pliego 

de Cláusulas Administrativas Particulares. 
4. Presupuesto base de licitación.
Importe neto: 880.054,24 euros. IVA (18%) 158.409,76 

euros. Importe total: 1.038.464 euros.
5. Garantías exigidas. Provisional: No procede. Definitiva: 5% 

del presupuesto de adjudicación, IVA excluido.
6. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación: Grupo M. Subgrupo 2. Categoría C.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y 

profesional: Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Otros requisitos específicos: Ver Pliego de Cláusulas 

Administrativas Particulares.
d) Contrato reservado: No procede.
7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación.
a) Plazo límite de presentación: Finalizará el octavo día 

natural siguiente a la fecha de publicación de este anuncio en 
el Boletín Oficial a las 14,00 horas. Si fuera domingo o festivo, 
se trasladará al siguiente día hábil.

b) Modalidad de presentación: Ver Pliego de Cláusulas Ad-
ministrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: 
1.  Dependencia: Registro General Delegación Provincial 

de Empleo.
2. Domicilio: Avda. República Argentina, núm. 21-B. 
3. Localidad y código postal: Sevilla, 41011.
4. Dirección electrónica: No procede.

d) Número previsto de empresas a las que se pretende invi-
tar a presentar oferta (procedimiento restringido): No procede.

e) Admisión de variantes: Ver Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-
tener su oferta: Tres meses.

8. Apertura de ofertas. 
a) Dirección: Avda. República Argentina, núm. 21-B (Sala 

de Juntas).
b) Localidad: Sevilla, 41011.
c) Fecha y hora: Sobre núm. 2. «Documentación relativa 

a criterios de adjudicación valorados mediante un juicio de va-
lor», el día 14 de septiembre 2011, a las 9,00 horas. Sobre 
núm. 3 «Documentación relativa a criterios de adjudicación 
valorados mediante la aplicación de fórmulas», día 21 de sep-
tiembre 2011, a las 9,00 horas. 

9. Gastos de publicidad: Serán a cuenta del adjudicatario.
10. Fecha de envío del anuncio al Diario Oficial de la 

Unión Europea: No procede.

Sevilla, 22 de agosto de 2011.- La Directora, Aurora Cosano 
Prieto. 


